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Bo wolność - to wśród mądrych ludzi żyć

  

Widzieć dobroć w oczach ich i szczęście(...)

  

  

 Wolność brzmi jak radosny ludzi śmiech (...)
 Wolność to diament do oszlifowania... (Marek Grechuta)

  

Dzień 12 listopada każdego roku w naszej szkole jest wydarzeniem bardzo doniosłym,
ponieważ świętujemy wówczas rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, a także
święto patrona - Orła Białego. 

  

  

  

W bieżącym roku uroczystość rozpoczęła się mszą świętą pod przewodnictwem ks. dziekana
Józefa Dudka w kościele parafialnym,  po niej udaliśmy się do hali widowiskowo-sportowej,  by
tam świętować, głównie poprzez koncert pieśni patriotycznych i żołnierskich pt. "Wspólnie
śpiewajmy dla Tej, co nie zginęła". 

  

Uczestników uroczystości w szczególności zaproszonych gości (między innymi pana Andrzeja
Gryniewicza burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce, pana Wiesława Osucha przewodniczącego
Rady Miejskiej wraz ze wszystkim radnymi, kombatantów, prezesów stowarzyszeń, pana Artura
Ważnego komendanta policji w Oleszycach, panią Elżbietę Mazur przewodniczącą rady
rodziców gimnazjum, dyrektorów szkół, nauczycieli, uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum)
powitała dyrektor szkoły. W swoim wystąpieniu dyrektor podkreśliła rolę wolności w życiu
każdego człowieka, przede wszystkim zaś  Polaka. Przypomniała również o powinności dumy z
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tego, że wywodzimy się spod znaku Orła Białego, orła w koronie symbolu wolności, potęgi i
majestatu. Po czym zaprosiła uczestników uroczystości do wspólnego śpiewania.  Uczniowie
podczas wspólnego śpiewu wykonali znane pieśni i piosenki patriotyczne takie jak: Ułani, ułani,
Legiony, Serce w plecaku i inne. W uroczystości kierowaliśmy się następującym przesłaniem: „
Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp, tam dobre serca ludzie mają. Źli ludzie – wierzaj mi, Ci nigdy
nie śpiewają...”. 
Chcieliśmy pieśnią, radośnie czcić Polskę i Niepodległość. W słowach i nutach pieśni
patriotycznych zaklęta jest opowieść o Ojczyźnie. O sile pieśni pamiętali nasi przodkowie.
Polska pieśń patriotyczna zawsze dodawała sił, otuchy i nadziei. Polacy, od kiedy historia
pamięta, śpiewali, gdy byli szczęśliwi, śpiewali, gdy było im źle. 
Śpiewając ożywiamy pamięć naszych bohaterów, opowiadamy historie o partyzanckich
marszach i o żołnierzach biegnących do ataku przy wybuchach pocisków... Śpiewając dzielimy
radości i smutki tych wszystkich, których łączyła i łączy Polska. 

  

Mamy nadzieję, że nasza uroczystość rozbudziła w każdym z nas miłość do Ojczyzny i
wolności. Dziękujemy tym, którzy  przyjęli nasze zaproszenie, a także tym, którzy przyczynili się
do jej przygotowania.
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